
01 Setor 019, Quadra 015 EP.AV.a.01
02 Av. Pres. Castelo Branco EP.AV.a.02
03 Área Pública 4M do Croqui Patrimonial 200416 EP.AV.a.03
04 Al. Cleveland EP.AV.a.04
05 R. Mauá e R. José Paulino EP.AV.a.05
06 Setor 018, Quadra 056 EP.AV.a.06
19 Nova laje sobre a Ligação Leste-Oeste, entre Av. da Liberdade e R. Galvão EP.AV.a.07
20 Nova laje sobre a Ligação Leste-Oeste, entre R.Galvão Bueno e R. da Glória EP.AV.a.08
21 Nova laje sobre a Ligação Leste-Oeste, entre R. da Glória e R. Conselheiro EP.AV.a.09
22 Setor 005, Quadra 084 EP.AV.a.10
01 Praça Nicolau de Moraes Barros EP.AV.b.01
02 Área Pública 1M do Croqui Patrimonial 000214 EP.AV.b.02
03 Praça Nossa Senhora da Oliveira EP.AV.b.03
04 Área Pública entre a R. Joaquim Carlos e R. Paulo Andriguetti EP.AV.b.04
05 Espaço Livre na R. Paulo Andrighetti EP.AV.b.05
06 Praça Almeida Junior à Norte da Ligação Leste-Oeste EP.AV.b.06
07 Praça Almeida Junior ao Sul da Ligação Leste-Oeste EP.AV.b.07
01 R. Gen. Flores EP.EA.a.01
02 R. José Paulino EP.EA.a.02
03 R. Barra do Tibaji EP.EA.a.03
04 R. Silva Pinto EP.EA.a.04
05 Viário Novo - Lei nº 16.541/16 EP.EA.a.05
06 Av. Bom Jardim EP.EA.a.06
07 Av. Pedroso da Silveira EP.EA.a.07
08 Viário Novo - Lei nº 16.541/16 EP.EA.a.08
09 Viário Novo - Lei nº 16.541/16 EP.EA.a.09
10 Viário Novo - Lei nº 16.541/16 EP.EA.a.10
11 R. Dr. Miguel Paulo Capalbo EP.EA.a.11
12 R. Ferreira de Oliveira EP.EA.a.12
13 Viário Novo - Lei nº 5.347/1957 EP.EA.a.13
14 R. Marcos Arruda EP.EA.a.14
15 R. Pe. Vieira EP.EA.a.15
16 R. Juruá EP.EA.a.16
17 R. Afonso Arinos EP.EA.a.17
18 R. Hannemann EP.EA.a.18
19 R. Dr. Ornelas EP.EA.a.19
20 R. Rio Bonito EP.EA.a.20
21 R. Maria Marcolina EP.EA.a.21
22 R. João Teodoro EP.EA.a.22
23 R. São Lazaro EP.EA.a.23
24 R. São Caetano EP.EA.a.24
25 R. Vitoria EP.EA.a.25
26 R. Santa Ifigenia EP.EA.a.26
27 R. dos Andradas EP.EA.a.27
28 R. Paula Souza EP.EA.a.28
29 R. Washington Luis EP.EA.a.29
30 R. Vinte e Cinco de Março EP.EA.a.30
31 Pq. Dom Pedro II EP.EA.a.31
32 Av. Rangel Pestana EP.EA.a.32
33 Viário Novo - Lei nº 8.968/1979 EP.EA.a.33
34 R. Monsenhor Anacleto EP.EA.a.34
35 R. Carneiro Leão EP.EA.a.35
36 R. Jairo Góis EP.EA.a.36
37 R. Piratininga EP.EA.a.37
38 R. Cel. Francisco Amaro EP.EA.a.38
39 R. Domingos Paiva EP.EA.a.39
40 R. Barão de Ladario EP.EA.a.40
41 Lg. da Concórdia EP.EA.a.41
42 Av. Rangel Pestana EP.EA.a.42
43 Av. Celso Garcia EP.EA.a.43
44 R. Gomes Cardim EP.EA.a.44
45 R. Sem Denominação EP.EA.a.45
46 R. Ipanema EP.EA.a.46
47 R. Hipódromo EP.EA.a.47
48 R. Anita Ferraz EP.EA.a.48
49 R. Egas Muniz de Aragão EP.EA.a.49
50 R. dos Estudantes EP.EA.a.50
51 R. Glicério EP.EA.a.51
52 R. Santa Rosa EP.EA.a.52
01 R. Norma Pieruccini Giannotti EP.EA.b.01
02 R. Sergio Tomas EP.EA.b.02
03 Av. Pres. Castelo Branco EP.EA.b.03
04 R. do Bosque EP.EA.b.04
05 R. da Graça EP.EA.b.05
06 R. Ribeiro de Lima EP.EA.b.06
07 R. João Teodoro EP.EA.b.07
08 R. Três Rios EP.EA.b.08
09 R. Prates EP.EA.b.09
10 R. Pedro Vicente EP.EA.b.10
11 R. Azurita EP.EA.b.11
12 R. Araguaia EP.EA.b.12
13 R. Canindé EP.EA.b.13
14 Av. Vautier EP.EA.b.14
15 R. Monsenhor Andrade EP.EA.b.15
16 R. Monsenhor Andrade EP.EA.b.16
17 R. Oriente EP.EA.b.17
18 R. Rubino de Oliveira EP.EA.b.18
19 R. Capitão-Mor Passos EP.EA.b.19
20 R. Silva Teles EP.EA.b.20
21 R. Cachoeira EP.EA.b.21
22 Al. Barão de Limeira EP.EA.b.22
23 Al. Dino Bueno EP.EA.b.23
24 Al. Eduardo Prado EP.EA.b.24
25 Al. Nothmann EP.EA.b.25
26 R. Helvetia EP.EA.b.26
27 R. Visconde de Parnaíba EP.EA.b.27
28 R. Visconde de Parnaíba EP.EA.b.28
29 R. Palmorino Monaco EP.EA.b.29
30 R. Dr. Almeida Lima EP.EA.b.30
31 R. Dr. Almeida Lima EP.EA.b.31
32 R. Hipódromo EP.EA.b.32
33 R. Tabatinguera EP.EA.b.33
34 R. Cons. Furtado EP.EA.b.34
35 R. Dr. Lund EP.EA.b.35
36 R. Oscar Cintra Gordinho EP.EA.b.36
37 R. Helena Zerrener EP.EA.b.37
38 Pç. Dr. Mario Margarido EP.EA.b.38
39 R. Glicério EP.EA.b.39
01 R. Norma Pieruccini Giannotti MO.PS.a.01
02 R. Sergio Tomas MO.PS.a.02
03 R. do Basque MO.PS.a.03
04 R. Barra do Tibaji MO.PS.a.04
05 R. General Flores MO.PS.a.05
06 R. José Paulino MO.PS.a.06
07 R. da Graça MO.PS.a.07
08 R. Prates MO.PS.a.08
09 Al. Barão de Limeira MO.PS.a.09
10 R. Santa Efigênia MO.PS.a.10
11 R. dos Andradas MO.PS.a.11
12 Al. Dino Bueno MO.PS.a.12
13 Al. Eduardo Prado MO.PS.a.13
14 Al. Nothmann MO.PS.a.14
15 R. Silva Pinto MO.PS.a.15
16 R. Três Rios MO.PS.a.16
17 R. Helvétia MO.PS.a.17
18 R. Vitoria MO.PS.a.18
19 R. Ribeiro de Lima MO.PS.a.19

QUADRO 1B - PROGRAMA DE INTERVENÇÕES

Áreas Verdes (AV)

Áreas verdes a implantar (a)

Áreas Verdes existentes a 

requalificar (b)

LOCAL CÓDIGO

REDE DE ESPAÇOS PÚBLICOS (EP)

EIXO TEMÁTICO DIRETRIZES AÇÕES

REDE DE MOBILIDADE (MO) Passeios públicos (PS)

Eixos Ambientais (EA)

Caminhos verdes novos (a)

Caminhos verdes a qualificar 

(b)

Requalificação de 

logradouro público (a)



20 R. João Teodoro MO.PS.a.20
21 R. Silva Teles MO.PS.a.21
22 R. São Caetano MO.PS.a.22
23 R. São Lazaro MO.PS.a.23
24 R. Pedro Vicente MO.PS.a.24
25 R. Azurita MO.PS.a.25
26 R. Araguaia MO.PS.a.26
27 R. Canindé MO.PS.a.27
28 R. Padre Viêira MO.PS.a.28
29 R. Juruá MO.PS.a.29
30 Av. Vautier MO.PS.a.30
31 R. Monsenhor Andrade MO.PS.a.31
32 R. Afonso Arinos MO.PS.a.32
33 R. Hannemann MO.PS.a.33
34 R. Dr. Ornelas MO.PS.a.34
35 R. Dr. Miguel Paulo Capalbo MO.PS.a.35
36 R. Capitão-Mor Passos MO.PS.a.36
37 R. Rio Bonito MO.PS.a.37
38 R. Maria Marcolina MO.PS.a.38
39 R. Cachoeira MO.PS.a.39
40 R. Marcos Arruda MO.PS.a.40
41 R. Washington Luis MO.PS.a.41
42 R. Paula Souza MO.PS.a.42
43 R. Santa Rosa MO.PS.a.43
44 R. Vinte e Cinco de Março MO.PS.a.44
45 R. Vinte e Cinco de Março MO.PS.a.45
46 Pq. Dom Pedro II MO.PS.a.46
47 R. Oriente MO.PS.a.47
48 R. Rubino de Oliveira MO.PS.a.48
49 R. Barão de Ladário MO.PS.a.49
50 Av. Rangel Pestana MO.PS.a.50
51 Vd. Maestro Alberto Marino MO.PS.a.51
52 R. Visconde de Parnaíba MO.PS.a.52
53 R. Visconde de Parnaíba MO.PS.a.53
54 R. do Hipódromo MO.PS.a.54
55 R. Ipanema MO.PS.a.55
56 R. Monsenhor Anacleto MO.PS.a.56
57 R. Carneiro Leão MO.PS.a.57
58 R. Monsenhor Andrade MO.PS.a.58
59 R. Jairo Góis MO.PS.a.59
60 R. Piratininga MO.PS.a.60
61 R. Cel. Francisco Amaro MO.PS.a.61
62 R. Domingos Paiva MO.PS.a.62
63 R. Palmorino Mônaco MO.PS.a.63
64 R. Dr. Almeida Lima MO.PS.a.64
65 R. Dr. Almeida Lima MO.PS.a.65
66 R. Gomes Gardim MO.PS.a.66
67 R. do Hipódromo MO.PS.a.67
68 R. Conselheiro Furtado MO.PS.a.68
69 R. Anita Ferraz MO.PS.a.69
70 R. Egas Muniz de Aragão MO.PS.a.70
71 R. do Glicério MO.PS.a.71
72 R. Tabatinguera MO.PS.a.72
73 R. dos Estudantes MO.PS.a.73
74 R. Helena Zerrener MO.PS.a.74
75 R. Oscár Cintra Gordinho MO.PS.a.75
76 R. Dr. Lund MO.PS.a.76
01 Av. Presidente Castelo Branco MO.TP.a.01
02 Anhembi MO.TP.a.02
03 Canindé MO.TP.a.03
04 Praça Nossa Senhora da Oliveira MO.TP.a.04
05 R. Catumbi MO.TP.a.05
06 Alameda Cleveland MO.TP.a.06
07 R. Riskallah Jorge MO.TP.a.07
09 R. Capitão Mor Jerônimo Leitão MO.TP.a.08

Lajões sobre rio, via ou 

ferrovia (b)
01 R. Comendador Assad Abdalla MO.TP.b.01

01 R. Norma Pieruccini Giannotti MO.CR.a.01
02 R. Sérgio Tomás MO.CR.a.02
03 Av. Pres. Castelo Branco MO.CR.a.03
04 Viário Novo - Lei nº 16.541/16 MO.CR.a.04
05 Av. Bom Jardim MO.CR.a.05
06 Av. Pedroso da Silveira MO.CR.a.06
07 Viário Novo - Lei nº 16.541/16 MO.CR.a.07
08 Av. Guilherme Cotching MO.CR.a.08
01 Setor 025, Quadra 055 EQ.EP.a.01

02 Setor 026, Quadra 018 EQ.EP.a.02

Banheiro público

Locais e quantidades de novos equipamentos serão definidos à época da elaboração das 

Proposta de Diretrizes de Investimentos - PDI.

Transposições (TP)

Ciclopassarelas (a)

REDE DE MOBILIDADE (MO) (cont.)

Centro Temporário de 

Acolhimento

Inst. de Longa Perm. para 

Idosos

República Jovem

Nova ciclovia (a)

Nuc. de Prot. Jurídico Social 

e Apoio Psicol.

Centro Esportivo ou Clube 

da Comunidade

Demandas setoriais

Restaurante Comunitário

Ecoponto

Equipamento de Educação

Centro de Convivência 

Intergeracional

Espaço de coworking e Fab 

Lab

Ciclovias (CR)

Equipamento de Cultura

Equipamentos 

propostos pelo PIU 

(EP)

Requalificação de imóveis 

tombados (a)

EQUIPAMENTOS PÚBLICOS (EQ)

Requalificação de 

logradouro público (a) (cont.)

Passeios públicos (PS) 

(cont.)


